[image: image1.jpg]

Администрация Мышкинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«

	»

	2017 г.

	№

О внесении изменений в Порядок формирования, ведения,
 обязательного опубликования перечня имущества,
находящегося в собственности Мышкинского муниципального
района, свободного от прав третьих лиц (за исключением
 имущественных прав субъектов малого и среднего
 предпринимательства), предназначенного для предоставления
 во владение и (или) в пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим
 инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, утвержденный   постановлением
 Администрации Мышкинского муниципального района
от 02.08.2016 № 390
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010  № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района  от 28.12.2012 № 70 «Об утверждении Положения о  порядке управления собственностью Мышкинского муниципального района»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности Мышкинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный   постановлением  Администрации Мышкинского муниципального района 02.08.2016 № 390 изменение « Об утверждении Порядка формирования ведения, обязательного опубликования  перечня имущества, находящегося в собственности Мышкинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого
и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
 и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

              1.1. Пункт 2.2 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
              «- имущество не включено в перечень имущества, находящегося в собственности Мышкинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование социально ориентированным некоммерческим организациям.».
            1.2.  В  пункте  2.3 раздела 2:

            - в абзаце первом слова «(в том числе ежегодное, дополнение)» заменить словами «(в том числе ежегодное, до 01 ноября текущего года, дополнение)»;
           -  в абзаце втором слово «федерального» заменить  словом «муниципального»;

          - абзац шестой изложить в  следующей редакции:

«-в  случае  отказа в учете предложений при несоответствии  его критериям, установленным пунктом 2.2 настоящего раздела Порядка, Комитет не позднее 3-х рабочих дней со дня поступления предложений направляет лицу, представившему предложение, мотивированный отказ в учете предложения.».

   1.3. Пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
            «2.4. Сведения об имуществе из перечня  исключаются в одном из следующих случаев:

- в отношении имущества в установленном законодательством Российской Федерации порядке принято решение о его использовании для муниципальных нужд либо для иных целей;

- право собственности Мышкинского муниципального района на имущество прекращено по решению суда или в ином установленном законом порядке;

- произошло изменение количественных и качественных характеристик имущества, в результате которого оно становится непригодным для использования по первоначальному назначению;

-в течение 2 лет со дня включения сведений об имуществе в перечень в отношении такого имущества от субъектов малого и среднего предпринимательства или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не поступило:

-ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества;
- ни одного заявления о предоставлении имущества, в отношении которого заключение указанного договора может быть осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Решение об исключении сведений об имуществе из перечня Администрация Мышкинского муниципального района принимает в тридцатидневный срок со дня наступления указанных случаев.».
            1.4. Пункт 2.5 раздела 2 исключить.
1.5. В пункте  3.1 раздела 3 слова «на бумажных и электронных носителях» заменить словами «в электронной форме».
1.6. Пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. В целях ведения перечня применяется форма представления и состав сведений, установленные приказом Минэкономразвития России от 20.04.2016 № 264 «Об утверждении Порядка представления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество "Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства", формы представления и состава таких сведений.».
            1.7. Пункт  3.3 раздела 3 изложить в  следующей редакции:

«3.3. Сведения об имуществе, указанные в п.3.2 настоящего раздела Порядка, вносятся  в перечень Комитетом не позднее  рабочего дня, следующего за днем принятия Администрацией Мышкинского муниципального района решения об утверждении перечня или внесении в него изменений.».

           1.8. Абзац первый раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Утвержденный перечень и внесенные в него изменения подлежат:».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.

     4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  в газете «Волжские зори».
 Глава Мышкинского муниципального района

          О.В.Минаева